



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3045/2019

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2019.

No dia 24 de Abril de 2019 às 09:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
BIANCA SIMONE FERREIRA LEMOS	PREGOEIRO(A)	803/2018-GAB	25899-1	COMISSIONADO(A)
EVANDRO CARDOSO DA COSTA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	803/2018-GAB	313-2	EFETIVO(A)
TAMYRIS SILVA RIBEIRO LEAL	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	803/2018-GAB	22092-4	EFETIVO(A)
SORAIA PEREIRA CARVALHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	803/2018-GAB	185762	COMISSIONADO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública para continuação da licitação:

MODALIDADE/Nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
TIPO	MENOR PREÇO (GLOBAL)
OBJETO	O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA..

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
NADA A REGISTRAR			

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Ato contínuo, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a(s) empresa(s) participantes(s) deste certame, conforme segue:



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
GGT COMERCIO LTDA	GILSON PIRES DE ARAUJO. C.I. Nº 0000133747930 SSP/MA. CPF Nº 676.017.743-68	CRENCIADO	ME
GGT COMERCIO LTDA (CRENCIADO),			
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	TONY CARLOS COSTA MINE . C.I. Nº 818386975 SEJUSP/MA. CPF Nº 95501711320.	CRENCIADO	EPP
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (CRENCIADO),			
MELONIO E SILVA LTDA	MARIA DO PERPETUO SOCORRO MARTINS VIEIRA. C.I. Nº 020504202002-7 SSP/MA. CPF Nº 407.670.433-91	CRENCIADO	ME
MELONIO E SILVA LTDA (CRENCIADO),			

Todos os documentos apresentados para credenciamento estão pensados aos autos do processo desta licitação, conforme estabelecido no edital.

Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
GGT COMERCIO LTDA	04.714.931/0001-02	AV PRINCIPAL, QUADRA 40, LOTE 83, S/N, VILA ILDEMAR, CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA, MA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	27.047.773/0001-80	AV ATLANTICA, 13, PARQUE INTERNACIONAL, CEP 65.900-970, IMPERATRIZ, MA
MELONIO E SILVA LTDA	25.426.178/0001-20	AVENIDA MARTINS PENA LOJA 09, 01, MARANHÃO NOVO, CEP 65.061-250, SÃO LUIS, MA

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e aos demais presentes que conferissem a inviolabilidade dos envelopes de "Habilitação" da(s) empresa(s) participante(s) deste certame, que estavam em poder do pregoeiro(a). O que foi feito. Aberta a palavra, não houve manifestação.

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	Alfabeto em E.V.A 72 peças. Especificação: medindo aproximadamente 5x4x0,5, peso 0.100 grs. Medidas da embalagem 27x19x4/6000 = 0.342 grs.	UNIDADE	85	R\$ 47,00	R\$ 3.995,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 17,75	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 42,00	CLASSIFICADA
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	Baralho 100% plástico para poker. Especificações: tipo da carta: 100% plástico, bridge size 57x89 mm, naipe grande, estojo duplo contendo 110 cartas (2 jogos de 52 cartas + 4 curingas + 2 cartas garantias). Produto em pvc de alta qualidade, não transparente, impermeável e de grande durabilidade.	UNIDADE	65	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 22,00	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 34,76	DESCCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: CONFORME O EDITAL					
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	Bola de vinil dente de leite - Especificações: Tamanho 23 cm de diametro / 69 cm de circunferencia, Medidas 09 polegadas / Peso 120 gramas.	UNIDADE	2000	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 3,96	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 6,00	CLASSIFICADA
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	Bonecas de plástico brinquedo: brinquedo em geral, material borracha/ plástico, tipo boneca, características adicionais atóxico e lavável, dimensões 30 cm.	UNIDADE	150	R\$ 17,30	R\$ 2.595,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 4,19	CLASSIFICADA



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

---	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 11,90	DESCCLASSIFICADA
GGT COMERCIO LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
5	Brinquedo língua de sogra. Especificação: pacote com 50 unidades, material: plástico duro e papel; tamanho: 17,0 x 3,0cm; cores sortidas.	PACOTE	200	R\$ 11,93	R\$ 2.386,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 7,80	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 29,58	DESCCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
6	Brinquedo musical. Especificação: tipo apito, pacote com 100 unidades. Dimensões: 6,5cm altura x 3cm largura. Cores e formatos variados.	PACOTE	150	R\$ 22,43	R\$ 3.364,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 11,50	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 53,33	DESCCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
7	Brinquedo psicopedagógicos jogo da memória, 40 peças. Especificação: em mdf, com números, figuras de animais, alfabeto ou palavras silábicas.	PACOTE	125	R\$ 21,63	R\$ 2.703,75
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 14,89	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 17,75	CLASSIFICADA



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

3ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 26,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
8	Brinquedo pula corda. Especificações: corda de nylon com 2 metros de comprimento e cabo de madeira. Recomendado para crianças a partir de 5 anos de idade. Embalagem plástica. Comprimento: 2 metros, material: nylon e madeira, conteúdo da embalagem: 01 x pula corda nylon.	UNIDADE	200	R\$ 8,53	R\$ 1.706,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 8,54	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 9,50	CLASSIFICADA
3ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 14,47	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
9	Brinquedo torre de montar. Especificação: brinquedo de montar educativo - torre do equilíbrio, Matéria-Prima: Madeira, contendo 54 peças - e esquadro de apoio auxiliar a montagem. regras e instruções na embalagem	UNIDADE	140	R\$ 86,67	R\$ 12.133,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 46,88	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 64,00	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 42,50	DESCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
10	Cubos mágicos de plástico. Especificações: O cubo mágico 3x3x3, Tamanho: 56x56x56 mm.	UNIDADE	650	R\$ 17,17	R\$ 11.160,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 14,00	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 20,57	DESCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 5 de 26



PMA-MA/CCL
 Folha: _____
 Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

---		MELONIO E SILVA LTDA		NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
11	Dominó de osso pedras grande com 28 pedras com estojo. Especificações: dominó em pedras grandes double six de osso com 1 cm de espessura de alta qualidade, com estojo para guardar as pedras grande.	EMBALAGEM	115	R\$ 37,17	R\$ 4.274,55
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 36,00	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 53,33	DESCCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---		MELONIO E SILVA LTDA		NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
12	Dominó. Especificação: animais confeccionados em m.d.f. 0,28 cm. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Tampa: face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de p.v.c. encolhível. Embalagem: caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Produto com certificação do inmetro.	EMBALAGEM	280	R\$ 28,83	R\$ 8.072,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 14,49	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 15,02	CLASSIFICADA
3ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 36,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
13	Fantoches: kit fantoche animais selvagens, 7 Fantoches De Feltro Medindo 15x30cm De Altura Cada	KIT	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	- 7 personagens: zebra, girafa, hipopotamo, macaco, lobo, jacaré e elefante). Composição / Material: Feltro				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 105,96	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 108,84	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
14	Fantoches: kit fantoche combate a dengue, 7 Fantoches De Feltro Medindo 15x30cm De Altura Cada - 7 personagens: (pessoa saudável, pessoa doente, médico, dedetizador, agente de saúde e mosquito da dengue). Composição / Material: Feltro	KIT	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 152,88	CLASSIFICADA
2ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 153,77	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
15	Fantoches: kit fantoche família branca, 7 Fantoches De Feltro Medindo 30cm De Altura Cada - 7 personagens: mãe, pai, vó, vó e 3 filhos (1 menino, 1 menina e 1 bebê). Composição / Material: Feltro	KIT	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 105,96	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 162,30	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
16	Fantoches: kit fantoche família negra, 7 Fantoches De Feltro Medindo 30cm De Altura Cada - 7 personagens: mãe, pai, vó, vó e 3 filhos (1 menino, 1 menina e 1 bebê). Composição / Material:	KIT	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00



PMA-MA/CCL

Folha: _____

Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	Feltro				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 105,96	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 152,29	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
17	Fantoches: kit fantoche folclore, 7 Fantoches De Feltro Medindo 15x30cm De Altura Cada - 7 personagens:lobisomem, mapinguari, saci, boto, cuca, boi bumbá e iara). Composição / Material: Feltro	KIT	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 90,94	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 152,29	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
18	Fantoches: kit fantoche inclusão social, 7 Fantoches De Feltro Medindo 15x30cm De Altura Cada - 7 personagens: (obeso, cego, maltrapilho, surdo/ mudo, idoso, índio, deficiente físico). Composição / Material: Feltro	KIT	30	R\$ 352,30	R\$ 10.569,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 103,86	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 152,29	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
19	Jogo de dama - Especificações: caixa de 26 x 26 x 04 cm com 24 peças plasticas.Embalagem contendo 01 tabuleiro, 24 peças, dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UNIDADE	300	R\$ 60,33	R\$ 18.099,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 19,47	CLASSIFICADA



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 19,57	CLASSIFICADA
3ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 49,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
20	Jogo de futebol de botões - Especificações: Tabuleiro jogo Futebol De Botão, Com Materiais De Alta Durabilidade, Imita Um Campo De Futebol De Verdade Pintado Com Tinta Verde E Linhas Brancas Serigrafadas Com Tinta Atóxica Delimitando As Áreas Do Campo, Medidas Aproximadas: - Campo: 92 X 63 X 3 Cm, 40 Botões, 2 Traves, 2 Bolas, 2 Palhetas, 6 Jogos de Etiquetas, 4 Goleiros e Manual de Instruções.	UNIDADE	50	R\$ 42,17	R\$ 2.108,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 72,35	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 36,00	DESCLASSIFICADA
GGT COMERCIO LTDA (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 52,62	DESCLASSIFICADA
MELONIO E SILVA LTDA (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
21	Jogo de xadrez - Especificações: JOGO XADREZ OFICIAL com 32 peças em plástico (rei 10 cm). Tabuleiro: base dobrável, estilo estojo, tipo caixa em MDF medindo 40 x 40 cm, (aberto). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UNIDADE	40	R\$ 54,57	R\$ 2.182,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 57,33	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 58,00	CLASSIFICADA
3ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 78,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
22	Jogo de xadrez, material madeira e mdf, impresso em silk- screen. Especificação: 5 x 1, contendo 05	UNIDADE	200	R\$ 79,17	R\$ 15.834,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	jogos de tabuleiro, sendo dama, trilha, jogo da velha, xadrez e ludo, formato quadrado, aplicação lazer e entretenimento, característica adicionais, tabuleiro tipo caixa para acondicionamento das peças.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 38,04	CLASSIFICADA
2ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 44,88	CLASSIFICADA
3ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 78,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
23	Jogo pega varetas material em plástico. Especificação: embalagem com 21 varetas. Varetas coloridas de aproximadamente 20 cm.	UNIDADE	510	R\$ 13,80	R\$ 7.038,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 12,21	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 12,50	CLASSIFICADA
3ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 35,95	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
24	Peteca - Especificação: pena, borracha e poliestireno. Peteca. Composição: pena, borracha e poliestireno. Altura: 19,5 cm e Diâmetro: 5 cm.	UNIDADE	350	R\$ 14,97	R\$ 5.239,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 14,92	DESCCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
25	Pião -Especificação: Pião matéria prima de madeira, medindo 7,5cm, com ponta de aço, acompanhado de cordão para jogá-lo.	UNIDADE	350	R\$ 8,37	R\$ 2.929,50



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,50	CLASSIFICADA		
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,35	DECLASSIFICADA		
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DECLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA	NÃO COTADO			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
26	Piscina de bolinhas: Especificações: Piscina de Bolinhas com estrutura 100% galvanizada, desmontável e de fácil transporte, Super colorida, Maior resistência, Estrutura galvanizada a banho, o que permite o tratamento por dentro e por fora dos tubos, Dimensões: (axlxc) 1,80m X 1,50m X 1,50m, Peso total do produto: 15kg, contendo: 04 bases de madeira, 04 hastes, 04 capinhas vinílicas, 04 isotubos, 04 cabanas metálicas, 02 suportes de ferro c/ parafuso, 01 suporte de ferro s/ parafuso, 01 rede de proteção, 01 tenda, 1500 Bolinhas.	UNIDADE	3	R\$ 1.673,33	R\$ 5.019,99
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA		
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1.333,42	CLASSIFICADA		
2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 1.800,00	CLASSIFICADA		
3ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 3.722,89	CLASSIFICADA		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
27	Playground infantil - Especificações: em polietileno, atóxico, com aditivismos de anti-UV, pigmentação quente, multicolorido, composto por escadas com orifícios vazados, escorregador pequeno com rampa, aro de basquete, modulo com aberturas inferiores, paredes em diferentes formatos e plataforma com drenos para	UNIDADE	2	R\$ 7.575,00	R\$ 15.150,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	escoamento de agua, acabamento arredondados isento de rebarbas e partes pontiagudas.para assistentencia esse tiem pode ser substituido por: Playground de Madeira - fabricado em madeira, pintura PU - automotiva, com parafusos e correntes galvanizados: Itens que contém no playground:• 01 plataforma aberta com 0.68cm de altura;• 01 escorregador medindo 1m10cm; • 01 rampa de tacos medindo 0.76cm;• 01 balanço cadeirinha e 01 balanço tábua;Ficha Técnica • Comprimento: 2.70 m,• Largura: 2.35 m, • Altura: 1.44 m,• Material: Madeira• Peso do Produto: 180kg• Recomendado para crianças até 05 anos.• Material do Brinquedo: Com madeira.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL		PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA	
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA		R\$ 3.175,35	CLASSIFICADA	
2ª	GGT COMERCIO LTDA		R\$ 5.500,00	CLASSIFICADA	
---	MELONIO E SILVA LTDA		R \$ 4.332,80	DESCCLASSIFICADA	
MELONIO E SILVA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
28	Quebra-Cabeça educativo infantil. Especificação: embalagem com 300 peças, 07 anos.	EMBALAGEM	480	R\$ 32,00	R\$ 15.360,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL		PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA	
1ª	GGT COMERCIO LTDA		R\$ 36,00	CLASSIFICADA	
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA		R\$ 57,15	CLASSIFICADA	
3ª	MELONIO E SILVA LTDA		R\$ 68,69	CLASSIFICADA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
29	Quebra-cabeça educativo infantil. Especificação: embalagem com 300 peças, 15 anos.	EMBALAGEM	400	R\$ 38,67	R\$ 15.468,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL		PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA	



PMA-MA/CCL
 Folha: _____
 Servidor(a): _____

**MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
 PODER EXECUTIVO
 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
 COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 59,33	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 42,00	DESCLASSIFICADA
GGT COMERCIO LTDA (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
30	Quebra- Cabeça educativo infantl. Especificação: 500 peças, 10 ANOS. - Quantidade: 500 Peças. Dimensões (LXAXP): 24 x 24 x 4,5 cm. Embalagem com 01 puzzle de 500 peças. Temas educativos.	EMBALAGEM	480	R\$ 34,67	R\$ 16.641,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 56,42	CLASSIFICADA
2ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 57,50	CLASSIFICADA
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
31	Tabuada de matemática de 1 A 10; Especificações: tabuada de matemática contendo as quatro operações.Tabuadas completas de adição, subtração, multiplicação e divisão. Páginas: 20 Faixa Etária: De 6 a 8 anos Acabamento: Brochura, com grampo INOX, laminação fosca.	UNIDADE	1500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 2,50	CLASSIFICADA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 3,82	DESCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCLASSIFICADA), MOTIVO: CONFORME O EDITAL NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
32	Tabuada em E.V.A 4mm, base medindo 20 x 26 cm, encaixe de 44. Especificação: peças, todas com espessura de 4mm. São 4 peças frente e verso medindo 12x9cm com as tabuadas do 2 ao 9 jogo com 40 com peças frente e	UNIDADE	100	R\$ 27,33	R\$ 2.733,00



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	vers3ewsxo de 0,9 x 1,2cm, com os resultados das operações.				
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
---	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 54,42	DESCCLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 168,57	DESCCLASSIFICADA
MELONIO E SILVA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
33	Tatame com figuras, E.V.A 8mm para montagem. Especificação: montagem de quebra cabeça, 09 peças medindo 30x30 cada peça.	UNIDADE	12	R\$ 74,33	R\$ 891,96
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	GGT COMERCIO LTDA			R\$ 69,00	CLASSIFICADA
2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 207,48	CLASSIFICADA
---	MELONIO E SILVA LTDA			R\$ 72,35	DESCCLASSIFICADA
MELONIO E SILVA LTDA (DESCCLASSIFICADA), MOTIVO: NÃO APRESENTOU CATÁLOGO ILUSTRATIVO DOS PRODUTOS, DE ACORDO COM O ITEM 6 DA PROPOSTA DE PREÇOS DO EDITAL.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
34	Teatro - Especificações: em feltro de 84x160 cm, com cortina de tecido e alças para pendurar.	UNIDADE	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA			R\$ 172,50	CLASSIFICADA
---	GGT COMERCIO LTDA			NÃO COTADO	
---	MELONIO E SILVA LTDA			NÃO COTADO	

Em conformidade com os critérios estabelecidos no edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
1	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 17,75	0.00
1	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 42,00	136.62



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 42,00	162.50	DECLINOU	1/1
1	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 16,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
2	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 22,00	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 34,76	65.52	DECLINOU	1/1
2	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 21,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
3	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 3,96	0.00
3	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 6,00	51.52
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3,70	1.37	OFERTOU LANCE	1/2
3	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,65	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
3	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3,70	1.37	DECLINOU	2/2
3	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,65	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 4,19	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 4,10	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 7,80	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,80	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 11,50	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 53,33	384.82	DECLINOU	1/1
6	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 11,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

7	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 14,89	0.00	
7	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 17,75	19.21	
7	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 26,00	74.61	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
7	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 26,00	85.71	DECLINO	1/1
7	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 17,75	26.79	DECLINO	1/1
7	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 14,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
8	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 8,54	0.00	
8	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 9,50	11.24	
8	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 14,47	69.44	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
8	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,47	80.88	DECLINO	1/1
8	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 9,50	18.75	DECLINO	1/1
8	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 8,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
9	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 46,88	0.00	
9	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 64,00	36.52	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
9	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 64,00	49.18	DECLINO	1/1
9	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 42,90	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
10	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 14,00	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
10	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 13,50	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
11	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 36,00	0.00	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
11	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 35,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
12	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 14,49	0.00	
12	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 15,02	3.66	
12	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 36,00	148.45	



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
12	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 36,00	176.92	DECLINO	1/2
12	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,00	7.69	OFERTOU LANCE	1/2
12	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 13,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
12	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,00	7.69	DECLINO	2/2
12	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 13,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
13	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 105,96	0.00
13	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 108,84	2.72
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
13	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 102,00	2.00	OFERTOU LANCE	1/4
13	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/4
13	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 98,00	3.16	OFERTOU LANCE	2/4
13	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 95,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/4
13	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 93,00	3.33	OFERTOU LANCE	3/4
13	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 90,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/4
13	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 93,00	3.33	DECLINO	4/4
13	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 90,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
14	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 152,88	0.00
14	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 153,77	0.58
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
14	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 145,00	2.11	OFERTOU LANCE	1/3
14	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 142,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
14	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 140,00	1.45	OFERTOU LANCE	2/3
14	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 138,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
14	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 138,00	6.15	DECLINO	3/3
14	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 130,00	0.00	OFERTOU LANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

15	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 105,96	0.00	
15	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 162,30	53.17	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
15	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 162,30	62.30	DECLINOU	1/1
15	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
16	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 105,96	0.00	
16	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 152,29	43.72	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
16	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 152,29	52.29	DECLINOU	1/1
16	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
17	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 90,94	0.00	
17	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 152,29	67.46	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
17	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 152,29	69.21	DECLINOU	1/1
17	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 90,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
18	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 103,86	0.00	
18	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 152,29	46.63	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
18	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 152,29	52.29	DECLINOU	1/1
18	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
19	MELONIO E SILVA LTDA (ME)	Apta	R\$ 19,47	0.00	
19	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)	Apta	R\$ 19,57	0.51	
19	GGT COMERCIO LTDA (ME)	Apta	R\$ 49,00	151.67	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
19	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 49,00	168.49	DECLINOU	1/2
19	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 19,00	4.11	OFERTOU LANCE	1/2
19	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 18,25	0.00	OFERTOU LANCE	1/2



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: _____

Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

19	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 18,25	1.39	DECLINOU	2/2
19	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 18,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
20	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 72,35	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
20	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 72,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
21	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 57,33	0.00
21	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 58,00	1.17
21	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 78,80	37.45
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
21	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 58,00	18.37	DECLINOU	1/2
21	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 50,00	2.04	OFERTOU LANCE	1/2
21	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 49,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
21	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 50,00	2.04	DECLINOU	2/2
21	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 49,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
22	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 38,04	0.00
22	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 44,88	17.98
22	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 78,00	105.05
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
22	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 78,00	106.35	DECLINOU	1/1
22	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 44,88	18.73	DECLINOU	1/1
22	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 37,80	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
23	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 12,21	0.00
23	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 12,50	2.38
23	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 35,95	194.43
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
23	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 35,95	259.50	DECLINOU	1/1
23	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 12,50	25.00	DECLINOU	1/1

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 19 de 26



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

23	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 10,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
25	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 7,50	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
25	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
26	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 1.333,42	0.00
26	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 1.800,00	34.99
26	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 3.722,89	179.20
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
26	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 3.722,89	190.85	DECLINOU	1/2
26	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00	1.56	OFERTOU LANCE	1/2
26	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1.280,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
26	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00	1.56	DECLINOU	2/2
26	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1.280,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
27	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 3.175,35	0.00
27	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 5.500,00	73.21
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
27	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3.100,00	1.64	OFERTOU LANCE	1/3
27	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3.050,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
27	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3.000,00	1.69	OFERTOU LANCE	2/3
27	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2.950,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
27	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3.000,00	1.69	DECLINOU	3/3
27	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2.950,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
28	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 36,00	0.00
28	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 57,15	58.75
28	MELONIO E SILVA LTDA (ME)		Apta	R\$ 68,69	90.81
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
28	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 68,69	90.81	DECLINOU	1/1

DECLINOU



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

28	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 57,15	58.75		1/1
28	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 36,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
29	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 59,33	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
29	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 59,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
30	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 56,42	0.00
30	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 57,50	1.91
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
30	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 55,00	1.85	OFERTOU LANCE	1/3
30	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 54,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
30	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 50,00	2.04	OFERTOU LANCE	2/3
30	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 49,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
30	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 50,00	2.04	DECLINOU	3/3
30	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 49,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
31	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 2,50	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
31	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 2,50	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
33	GGT COMERCIO LTDA (ME)		Apta	R\$ 69,00	0.00
33	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 207,48	200.70
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
33	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 207,48	200.70	DECLINOU	1/1
33	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 69,00	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
34	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA (EPP)		Apta	R\$ 172,50	0.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
34	DISTRIBUIDORA PORTAO DA	R\$ 172,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/1



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

	AMAZONIA LTDA				
--	---------------	--	--	--	--

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado parcial após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO.
1	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 16,00
1	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
2	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 21,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
3	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,65
3	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3,70
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
4	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 4,10
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
5	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
6	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
7	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 14,00
7	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 17,75
7	3ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 26,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
8	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 8,00
8	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
8	3ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,47
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
9	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 42,90
9	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 64,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
10	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 13,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
11	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

12	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 13,00
12	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,00
12	3ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
13	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 90,00
13	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 93,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
14	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 130,00
14	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 138,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
15	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00
15	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 162,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
16	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00
16	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 152,29
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
17	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 90,00
17	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 152,29
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
18	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 100,00
18	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 152,29
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
19	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 18,00
19	2ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 18,25
19	3ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 49,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
20	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 72,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
21	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 49,00
21	2ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 50,00
21	3ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
22	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 37,80



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

22	2ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 44,88
22	3ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 78,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
23	1ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 10,00
23	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 12,50
23	3ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 35,95
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
25	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
26	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1.280,00
26	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00
26	3ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 3.722,89
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
27	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2.950,00
27	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 3.000,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
28	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
28	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 57,15
28	3ª	MELONIO E SILVA LTDA	R\$ 68,69
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
29	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 59,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
30	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 49,00
30	2ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
31	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.
33	1ª	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 69,00
33	2ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 207,48
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL.	PREÇO UNITÁRIO.



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

34	1ª	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 172,00
----	----	---------------------------------------	------------

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) "Habilitação" da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

* Distribuidora Portão da Amazônia LTDA-EPP: (INABILITADA) - Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme disposto no item 7.1.3.1 do edital.

* GGT Comércio LTDA – ME : (INABILITADA)- Em conformidade com o item 7.1.2.5.1, a empresa não apresentou Certidão Negativa de Débitos Fiscais; Não apresentou atestado de capacidade técnica conforme disposto no item 7.1.3.1 do edital.

* Melonio e Silva LTDA : (Inabilitada) – Em conformidade como o item 7.1.4.1. a empresa não apresentou o Balanço Patrimonial, já exigível e apresentado na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira.

Amparada no Artigo 48 § 3º da lei 8.666/93 que diz: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas..." a pregoeira resolveu conceder o prazo previsto em lei, ficando a nova data para continuação dos trabalhos de 7 de Maio de 2019 às 09:00h.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, 24 de Abril de 2019 às



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL


16:50h.


BIANCA SIMONE FERREIRA LEMOS
PREGOEIRO(A)


EVANDRO CARDOSO DA COSTA
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO


TAMYRIS SILVA RIBEIRO LEAL
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO


SORAIA PEREIRA CARVALHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO


GGT COMERCIO LTDA
GILSON PIRES DE ARAUJO
REPRESENTANTE LEGAL


DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA
TONY CARLOS COSTA MINE
REPRESENTANTE


MELONIO E SILVA LTDA
MARIA DO PERPETUO SOCORRO MARTINS VIEIRA
REPRESENTANTE